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Listy kandydatów na radnych miejskich 
Gospodarczego Komitetu Wyborczego 
są zgłoszone we wszystkich okręgacla 
wyborczych, w których są oznaczone

H T r .  1

lat. Bizie i i  koso głosojemy
w dniu 27-go maja 1934 roku

Karty do glosowania muszą być 
koloru białego. Inne kolory kart do 
glosowania powodują nieważność 
głosów.

Wyborca może glosować wyłącz­
nie na kandydatów umieszezonych 
na jednej tylko Uście i tylko w 
jednym okręgu wyborczym, to jest w 
tym, na którego terenie zamieszku­
je $ w którym wpisany jest do spi­
sów wfberców.

Każdy wyborca rozporządza tylu 
gołoeami, ilu radnych wybiera się w 
jego okrągli wyborczym.
Każdy wyborca ma prawo wszystkie 
rozporządzalne swe głosy oddeć
na jednego i tego samego kandyda- 
ta. albo podzielić swe głosy między 
kiiku kandydatów, stojących na 
jednej liście w danym okręgu wy­
borczym,

Wyborca wpisuje na karcie do 
głosowania tyle razy nazwisko jed­
nego lub kilku kandydatów, ile gło­
sów ehce im oddać.

W l Okręgu Wyborczym każdy wy­
borca ma do swego rozporządze­
nia 8 głosów, w Okręgu 11— 5 
głosów, w Okręgu 111 — 5 głosów i 
w Okręgu IV — 11 głosów,

Kartka do glosowania powinna 
zawierać numer listy zgłoszonej w 
daiym okręgu wyborczym oraz jej
nazwę.

Wzór karty do głosowania

Skreślenie nazwiska kandydata i 
dopisanie innego nie powoduje nie­
ważności karty do głosowanie.

Również nie powodują nieważ­
ności karty błędy i niedokładność 
pisowni, o ile tylko nie zachodzi 
wątpliwość co do tożsamości kan­
dydata.

Przypominamy podział miasta na Okręgi Wyborcze i Obwody 
Głosowania oraz nazwiska kandydatów na radnych

Okręg Nr. I wybiera 8 radnych,
Z listy Nr. 1 Gospodarczego Ko­

mitetu Wyborczego w tym okręgu 
kandydują:

Troczewski Edmund, Mazurek 
Michał, flilgier Aleksander, Króli­

kowski Eugenjusz, Kozieł! Stani­
sław, Flis Kazimierz, Jankowski 
Mieczysław, Kamiński Józef, Mi­
chałowski Paweł, Kisielewski Piotr, 
Matuszewski Bonawentura, Mysz­
kowski Wacław, Kot Józef, Woj- 
narskl Stanisław.

Okręg podzielony jest na 3 ob­
wody głosowania

Obwód Nr. 1 (lokal wyborezy: 
Państwowa Szkoła Rzemieślnicza) 
stanowią ulice;

Hrubieszowska, Szkoła Rzemieśl­
nicza, M»A6 66, 66a, 66b, 66c. ulicy 
Pocztowej, Wojsławicka, Katowska 
od Wojsławickiej do Nowego Mia­
sta, Szpital św. Mikołaja. Szpital 
Okręgowy M 2, Ignacego Mościc­
kiego, Ignacego Paderewskiego, E- 
miljl Plater, ks. Skorupki, Artura 
Grotgera, Kazimierza Puławskiego, 
Tadeusza Rejtana, Romualda Trau- 
guta, Płac gen. Sowińskiego Przed­
mieście Bazyijany,
Obwód M 2— (lokal wyborny: Sklep 
kolejowy przy placu Żwirki na No­
wem Mieście).

Stanowią ulice:
Bogdanowicza, Wysoka, Króla Ja­

na Kazimierze, Bydgoska, Wiejska. 
Płk. Lisa-Kuli, Litewska. Jana Ki­
lińskiego, Graniezna, Żeromskiego, 
Parkowa, Katedralna, Ogrodniczą, 
Botaniczna, Grunwaldzka, Górna 
Niecała Jagiellońska, Stefana Ba­
torego, Plac Żwirki, Plac Wigury, 
Szopena, Moniuszki, Stephensona, 
Sportowa, Mikołaja Reja, Czackie­
go, Staszica. Limanowskiego, Rey­
monta, Słowackiego, 1-ge Pułku 
Swoleżcrów, 10-cio lećla Nicpoń®' 
łoścl, Gen- Orlice - Dreszera, Wo­
łyńska, Hetmana Zamojskiego, 11- 
go Listopada, Jedność, Wyspiań­
skiego. Krasińskiego, Konopicklej, 
Śląska Wileńska, ks, Piotra Skargi, 
ks. Stanisława Sonnego. ks. Brzóski, 
Rolnicza Plac Wolności Aleja Mar­
szałka Piłsudskiego, Leśna (t. z w. 
obszar Nowego Miasta między uli­
cami Hrubieszowską i Kolejową)

Obwód JNq 3 — lokal wyborczy: 
Szkoła Powsz. im. Kr, Jadwigi przy 
ul. Kolejowej JN*s 33)

Stanowią ulice:
Kolejowa. Domy Kolejowe Ram­

pa Brzeska, Okezowska, Starosińska

Okręg Ni II wybiera 8 radnych 
Z listy Nr. 1 Gospodarczego komitetu 
wyborczego w rym Okręgu $kandy- 
dują: Walewski Wacław Michał, Dr. 
Młodowska Jadwiga, Wajs Teodor, 
Dr. Gniazdowski Teofil, Chabrow- 
skt Władysław, Słomińskl Wincenty

Okręg podzielony jest na 3 obwo 
dy głosowania.

Obwód Nr. 1 — (lokal wyborczyk 
Polski Bank Spółdzielcze prz y ul 
Lwowskiej M 7)

Stanowią ulice:
Polne, Targowica Lwowska, Pod­

górna, Pocztowa od 1 i 2 do 64 z 
wyłączeniem Szkoły Rzemieślniczy 
i JS6 Ni 66, 66a, 66b, 66c, ulicy 
Pocztowej, Pola Katowskie, Kato­
wska od Lwowskiej do Wojsławi­
ckiej, Siedlecka Zamojska.

Obwód Nr 2 — (lokal Wyborczy; 
Polski Klub Społeczny przy ul. Lu­
belskiej Na 4)

Stanowią ul.
3 go Maja. Lubelska od Podwal- 

nej i 3-go Maja t-j. od Ns 42 i 61 
do Hrubieszowskiej (t.j. do Nr, 5 
i C) Uściługska, Przechodnia, Gór­
ka (Katedralna.

Obwód Nr. 3 — (lokal wyborczy; 
Gmina Wyznaniowa Żydowska przy 
ul. Lubelskiej Nr. 30)

Stanowią ulico?
Podwalria, Pijarska, Kopernika, od 
Lubelskiej (t.j. od Nr. 1 12 do Se- 
minaryjskiej t.j. do Nr. 9 1 14) Placką 
Dr. Łuczkowsliego, Jatkowa, Ry* 
brie, Szkolna św. iMikołaja, Wąska, 
Krzywa, Semianryjska.

Okręg Nr. III Wybiera 5 radnych
Z listy Nr. 1 Gospodarczego Komi­

tetu Wyborczego w tym okręgu kan­
dydują:

Tomaszewski Tadeusz, Orłowski 
Władysław, Zimmer Jan, Filipowicz 
Jan, Czułczyńakl Ignacy, Mazurkie- 
v iaz ignaey, Miesiąc Stefan, Jało- 
ehowskl Aleksander, Zajączkowski^ 
Grzegorz. *■
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Okręg podzielony jest na 3 ob­
wody głosowania.

Ohwóa Nr. 1 — (lokal wyborczy: 
— Biblioteka miejską przy ul. Lubel­
skiej M 69 ) stanowią ulice:

Lubelski od 3 go maja t. j. od 
iN» 44 i 57 do Narutowicza i Mły­
narskiej Ł j. do M 72 I 81, Ob- 
łońska. Zielne, Narutowicza, Stra- 
iacka.

Obwód Nr. 2 — ((okal wyborczy; 
Szkota Powsz im. Staszica przy ul. 
Obłońskiej JNg 51) stanowią ulice:

1-go Maj*, Kopernika od Seml- 
nary]sklej t.j. od Ne 11 i 16. do 
końca t.j, do JNg 37 i 50, Plac Ko­
ściuszki, Sienkiewicza, Gimnazjal­
na.

Obwód Nr 3 —(lokal wyborczy— 
Dom Karola Rycbliczka na przedm. 
Nowiny) stanowi:

Przedmieście Nowiny.
Okrąg Nr. IV wybiera 11 radnych 

2  listy Nr. 1 Gospodarczego Komi­
tetu Wyborczsgo w tym okręgu kan­
dydują:

Pawlak Franciszek, Odorkiewicz 
Cyprjan, Dąbrowska Wanda, Sie­
miński Feliks, Dr. Fuhrman Ignacy, 
Kowaczyk Józef, Czujkowski Wła­
dysław, Nafalski Antoni. Miller Jan, 
Szajbler Wilhelm Julian, Sikora 
Andrzej, Bcmbci Leon, Cudny 
Marjan, Głowacki Władysław.

Okręg podzielony jest na 4 ob­
wody głosowania.

Obwód Nr. 1 — (lokal wyborczy
— Szkoła Powsz. im. Mickiewicza 
przy ul. Pilichonki Nr, 9) stanowią 
ulice:

Piliohonki. Koszarowa, Rejewle- 
cka. Szpitalna Chłodna, oraz przed­
mieścia: Podgórze, Malowane, Maj­
dan Chełmski, Kozia Górka.

Obwód Nr. 2 (lokal wyborczy — 
Młyn Boguszewskiego przy ul, Tru- 
bakowskiej Na 19) stanowią ulice:

Trubakowske, Bednarska, Kowal­
ska, Niska, Przedmieście Wygon, 
Koszary 7 p. p. Lig, Koszary 
2 p. a, c.

Obwód Nr, 3 — (lokal wyborczy— 
Teatr „Polonja“ przy ul. Lubelskiej 
JN6 83) stanowią ulice:

Kąpieliskowa, Browarna, Zakątek, 
Łączna. Krótka, Nadrzeczna, Lubel­
ska od ul. Narutowicza t. j, od Nś 
72 I 81 do Ptlichoneb t. j. do Na 
129 i 158, Przedmieście Trubaków.

Obwód Nr. 4 — (lokal wyborczy
— Państw. Seminarjum Naucz. Mę­
skie przy ul. Reformackiej JNs 13) 
stanowią ulice:

Młynarska, Reformacka, Zacisze, 
Ogrodowa, Dr. Jordana, Piramowi­
cza, Targowa.

Z il i i ie  l a i l r m l p  i bezsilna złoić.
z powodu osobistej porażki pchnęły p.p. Terpitza 

i Bielickiego do zdrady imienia polskiego
O s t a t e o s n a  k o m p n o m l ta o ja  „w o d zó w "  m ie j s c o w e j  R .P .5 .
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Stoimy przed dniem wyborów, w 
którym głosami swemi mamy zde­
cydować kto i w jakiej liczbie z po­
śród zgłoszonych kandydatów wej­
dzie do Rady Miejskiej,

Kartką wyborczą, na której wy­
piszemy nazwiska wybranych przez 
nas ludzi, rozstrzygniemy ostatecz­
nie, czy Rada Miejska w Chełmie 
rozpocznie nowy okres w życiu 
naszego samorządu, czy też nadal 
ma pozostać targowiskiem partyj- 
nem i zatęchłą piwnicą bezużytecz­
nego, a jak to przecież często by­
wało i bezmyślnego gadulstwa.

Wybory w dniu 27 maja 1934 r. 
muszą stać się puaktem zwrotnym 
w dziejach samorządu miejskiego 
w Chełmie, w którego organach 
ustrojowych nie może już więej pa­
noszyć śięrozpolitykowane partyjnl- 
ctwo i lekkomyślność przygo­
dnych ludzi, mających świetne kwa­
lifikacje na bawidamków, lecz bar­
dzo dalekich od poważnego u;mo- 
wania spraw publicznych i gospo­
darowania 30-sto tysięeznem mia­
stem.

Dzień 27 maja 1934 roku musi. 
^pozatem, zamknąć raz na zawsze 
drogę do zarządu miasta tym, któ-
i-ym się tak długi ozas wydawało, 
że urząd publiczny z wyboru jest 
ich zastułonem dożywociem i że 
z tego powodu mogą sobie pozwo­
lić na lekdeważenie ciążących na 
nieb obowiązków,

Wybory niedzielne muszą rów­
nież wykluczyć z życia publiczne­
go wszelkie chęci i zamiary odgry­
wania się politycznego, a twardo 
skierować energią społeczną rad- 
dnych miejskich na tory ścisłej pra­
cy gospodarczej

Tematem obrad przyszłej Rady 
Miejskiej nie mogą już więcej być 
zagadnienia polityczne, lecz toczyć 
sie on e muszą dokoła takich spraw 
życia zbiorowego, jak oszczędny

i racjonalny budżet, skrupulatna 
gospodarka groszem publicznym, li­
kwidacja bezrobocia przez urucho­
mienie robót publicznych, dbałość
0 stan zdrwotości w mieście, o- 
pieka społeczna nad starcami i cho­
rymi, troska o zdrowie i należy­
ty rozwój dzieci i młodzieży szkol­
nej, zabezpieczenie mledzieży przed 
brakiem wolnych miejsc w szko- 
łach , rozbudowa tych szkół, i u- 
możliwienie uczącym się chodzenie 
do szkoły przez zaopatrywanie 
dzieci w ciepłą odzież i abuwie, 
których im tak często brakuje.

Dużo uwagi i przychylności mu 
si Rada Miejska poświęcić poza- 
tem sprawom życia kuturalnego \ 
zapewnienia miastu tych wszystkich 
urządzeń kalturalnch, które w dzi­
siejszej dobie stają się potrzebami co- 
dziennemi najszerszych warstw lud­
ności.

To są zadania, których rozwią­
zanie ku pożytkowi wszystkich oby­
wateli — będzie stanowiło pro­
gram prac nowej Rady Miejskiej i któ 
re za cel swej pracy obrał Gospobar- 
czy Komitet Wyborczy i jego karu 
dydaei.

Zjednoczeni na liście Nfll Gospo- 
darczago Komitetu Wyborczego 
przedstawiciele pięćdziesięciu kilku 
najpoważniejszych ©rgaaizaeyj spo­
łecznych nie idą do wyborów z 
szumnemi obiecankami, lecz za to z 
twardym postanowieniem uczciwe­
go wykonania tego wszystkiago, co 
w naszych warunkech 1 przy na­
szych możliwościach można będzie 
dla miasta i dla dobra wspólnego 
zrebiś,

Dlatego głosujemy na „jedynkę"
1 wzywamy wszystkich, aby od­
dali swe głosy na Kandydatów lis- 
sty >61 Gospodarczego Komitetu 
Wyborczego do Rady Miejskiej w 
Chełmie,

W numerze 26 nŁchd Obełmskiego“ 
s dnia 25 b.m. przeczytaliśmy rewe­
lacyjną wiadomość o złożeniu przez 
p. Włodzimierza Terpitza i Józefa 
Bielickiego oferty dwóm lewicowym 
partjom Żydowskim, którym ci dwaj 
niedawni prowo dyrzy P.P.S. zaofia­
rowali głosowanie na ich listy w IV 
Okręgu pod warunkiem, że w okrę­
gach 11 i 111 żydowscy socjaliści będą 
głosować na kandydatów pepeso- 
wskich.

„Echo Chełmskie* nazwało tę ofertę 
handlem sumieniami polskich robot­
ników, na których czele gwałtem i za 
każdą cenę chcą się utrzymać skom­
promitowani działacza w rodzaju p. 
p. Terpitza i Bielickiego,

Dziwna 'rzecz, jak niektórzy doro­
śli, na pozór, ludzie liczą na zawod­
ność pamięci ludzkiej i jak się im 
wciąż zdaje, że nadal są tern, czem 
niegdyś byli, choć wlecze się za nimi 
długi ogon grzechów publicznych, a 
dowody ich winy społecznej i oby­
watelskiej są widoczne fna każdym 
nieomal kroku.

Panowie Terpitz i Bielicki ruszyli 
do wyborów, jakby nigdy nie 
istniało to wszystko, co z ich imie­
niem i imieniem ich partji stanowi 
nierozdzielnącałeść, i dotyczyło kogoś 
innego, kogoś obeego,

Nie chcę pomyśleć o tem, że gra­
ną przez nich grę przegrali i że tem, 
czem byli już nie są i nie prędko 
chyba zostaną. Gniewa ieh to i mar­
twi i pod wpływem tych uczuć po- 
pełnikją błędy dalsze, kompromitując 
się jeszcze bardziej.

Ze złości i z żalu po swej porażce, 
do której przyczynił się p. Terpitzowi 
pan Bielicki, a jemu przedtem jesz­
cze właśni jego towarzysze partyjni, 
zdecydowali się na sprzedaż głosów 
polskich Żydom, którzy jednak nie 
poszli na tego rodzaju handel, bo lu­
bią robić interesy pewne i z ludźmi, 
którzy interes robić potrafią.

A przecież handel sumieniami ro­
botników polskich, jaki zamierzali 
rozpocząć pp, Terpitz i Bielicki bar­
dzo jest podobny do handlu... pom­
nikami króla Zygmunta i Kopernika 
w Warszawie, które naiwnym usiło­
wali sprzedawać sprytni, a właściwie.,, 
za sprytni hochsztaplerzy stołeczni. 
Bs jak tamci nie byli właścicielami 
pomników, tek cl nie władają euipie- 
niami robotników.

Żydzi się na tem poznali i... „pom­
ników" zaofiarowanych przez Terpi­

tza i Bielickiego kupić nie chcieli, a 
dziś wcale dobrze się *e swych nie­
doszłych kontrahentów wyśmiewają.

Ale deimy głos „Echu".

„Jak dziedzice dawniejsi mleko od 
krówek, tak dni głosy, prawa oby­
watelskie ludzi pracy chcą sprzedać 
żydom. Żydzi wzamian za to mają 
odstąpić glosy swych wyborców w 
dzielnicach żydowskich.

Handel ów ma posłużyć na te, aby 
do Rady Miejskiej koniecznie, bodaj 
iydówskich robotników głosami wszedł 
p. Terpitz i p. Kijankowa, oraz p. 
Galej,

Żydzi, jak się dowiedzieliśmy, ofer­
ty tej nie chcą przyjąć narazle, na- 
namyślają się i targują, aby za jed­

nego Terpitza móc przeprowadzić 
przynajmniej ze trzech swoich."

O fałszywych pobudkach p. Terpi­
tza, budującego stragan ideowy do 
tego niecnego handlu na solidarności 
proletarjatu — czytamy:

„Solidarność proletariatu, wspólne 
interesy? — a jakie? Co pan Terpitz 
ma wspólnego z biednymi tragarseml 
i noslwodami, lub pracownikami igły. 
On już dawno, dawno odskoczył od 
nich i to daleko. I jeżeli się dzisiaj 
do nich będzie zwracał, to tylko poto, 
aby, broń Boże, nie powrócić w sze­
regi proletarjatu, aby nadal móc 
utrzymać się w roli choć może nie­
oficjalnego, ale faktycznego — bur­
żuje."

Kilka słów poświęca „Echo" rów­
nież podręcznemu subjektowi tej spół­
ki handlowej p, Teofilowi Czapli, któ­
ry z powodu unieważnienia listy P.P.S. 
w IV okręgu nie może stać się no­
wym „uszczęśliwiaczem ludu" na wy­
siedziałem miejscu p. Terpitza.

„Wielki pan Czapla ma tutaj coś do 
sprzedania I do gadania w tej mą - 
terjl. Pan Czapla uważa się za po­
wołanego do uzdrowienia gospodarki 
miejskiej osobami pp. Hipszmanów, 
Karpów, Szorów i t, p. P. Czapla- 
który nie miał nawet tyle taktu, aby 
umieć przemawiać do ludzi bez pły 
trącenia tematów, króre doprowadzić, 
do rozwiązania wiecu, tego wiecu, 
który być może, decydował o całej, 
kampanji wyborczej jego partji. P. 
Czapla uważa się za obrażonego u- 
nieważnieniem listy z jego osobą, 
Więc chcs się mścić na „Polsce* 
Albo Czaplą, albo Hipszman! Innych, 
godniejszych nazwisk w tym czwar­
tym Okręgu niema!

Panie młody! niech pan się dobrze 
obejrzy aa siebie i niech pan nie 
wyprawie rzeczy, których się pan 
będzie wstydził, kiedyś, gdy zbieleją 
pańskie włosy, a rozjaśni się umysł. 
Niech pan nie bierze przykładu z lu­
dzi z białym włosem na głowie, ale 
z przyćmionym rozumem.*

Kończy się zaś ten świetny arty­
kuł mocnem wezwaniem do resztek 
rozsądku obywatelskiego niefortun­
nych handlarzy i pod adresem innych 
działaczy, którzy jeszcze pozostali 
w P. P. S.

„A wy wszyscy razem wzięci pano­
wie z Polskiej Partji Socjalistycznej 
mającej tak chlubne karty w historjl 
odradzającej się Polski, zastanówcie 
się nad waszymi krokami 1 nie po­
wodujcie się chwilowym gniewem, 
może nawet słusznym, ąle tylko gnie­
wem i niczem więcej.

Rozwagi, i jeszcze raz rozwagi i 
zastanowienia się.

Oburzacie się na niesprawiedliwość 
1 „głupotę", A wy co chcecie uczy­
nić. Chcecie iść przeciw nurtowi ży­
cie, który prze naprzód, a nie cofa 
się wtył.

Zacofany, I ciemny Żyd, chociaż 
z „postępowej* partji życia nie po­
sunie naprzód życia.

Pamiętaj, że głosowanie trwa tylko od godz. 9-ej rano do 19-ej t,j, 7-ej wieczór i że 
obowiązkiem Twoim jest oddać głos jaknajwcześniej.

Nie zwlekaj i w niedzielę dn. 27 maja 1934 r. idź do swego obwodu głosowania o 
godz, 9-ej rano i tam oddaj głos na Listę Nr. 1 Gospodarczego Komitetu Wyborczego

Redaktor odpowiedzialny ANTONI PIOTROWSKI Wydawca: STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ KULTURY POL­
SKIEJ w CHEŁMIE

Tłeczeno w drukarni .ZWIERCIADŁO" Chełm, Lubelska M  56.


